ΙΟΣΦΙΟΣ. II.

CAP. XI. (XL.)

Vespasianus autem, quum responsum legationibus reddidisset, et juste pro cuiusque meritis praefecturas singulis assignasset, Antiochiam pervenit. Atque secum cogitans quo primum se verteret, magis e re sua esse judicabat, quae Romæ agerentur curare, quam Alexandriam contendere, quod illam quidem sibi firmam videret, res autem Romanas a Vitellio perturbatas. Mittit igitur in Italiam Mucianum cum multis equitum peditumque copiis. Ille vero, hieme adulta navigare veritus, pedestri itinere per Cappadociam et Phrygiā ducit exercitū.

(XLI.) 2. Inter hæc autem et Antonius Primus cum legione tertia ex iis quæ in Mysia erant (illam enim regebat provinciam) cum Vitellio acie congregati properabat. At ipsi occursum cum magna manu Cæcinnam Alienum mittit Vitellius, multum viro huic fidens, quod Othonis copias fuderat. Ille vero Roma quam celerrime proficiscens circa Cremonam Galliæ offendit Antonium: illa enim urbs est in finibus Italiae. Quum autem illic conspexisset hostium multititudinem bonumque ordinem, prælio quidem cum illis congregati non audiebat; discessum autem periculosum reputans, de proditione deliberabat. Convocatis igitur centurionibus et tribunis sibi subditis, ut transirent ad Antonium suadebat, Vitellii quidem res deprimens, Vespasiani autem vires extollens; dicensque illum nomen imperii tantum, hunc vero potestatem habere, ipsisque satius esse gratia anticipare necessitatem, quumque futurum esset ut armis superarentur, voluntate periculum prævenire: nam Vespasianum quidem bene posse etiam sine ipsis reliqua sibi adjicere, Vitellium vero ne cum ipsis quidem parta tueri et conservare.

3. Hujusmodi multa loquuntus persuasit, et cum milite transfugit ad Antonium. Eadem vero nocte milites facti pœnitentebat, et inde metuebant ne ille superior esset qui ipsos miserat; eductisque gladiis interemptum iverunt Cæcinnam. Idque fecissent, nisi tribuni ad pedes provoluti illis supplicassent. Quamobrem cæde quidem se abstinerunt: in eo autem erant ut proditorem vincatum ad Vitellium mitterent. Ista quum audivisset Primus, suos confessim excitat, armatosque ducebant in eos qui defecerant. Illi autem instructi ad prælium paulisper quidem resistebant: mox autem loco pulsi Cremonam perfugiebant. At Primus cum equitibus suis omnes eis aditus præcidit, et magnam quidem eorum multititudinem undique circumclusam ante urbem perimit; adortus autem reliquos, militibus permisit urbem diripere. In qua hospitum quidem multi mercatores, multi etiam indigenarum perierunt, totusque Vitellii exercitus, virorum triga millia et ducenti. Quin et Antonius eorum quos ex Mysia adduxerat quatinor millia et